
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

«12» января 2012 г. № 4 . 
 

с. Репьевка 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Репьевского муниципального 

района от 07.10.2011 №285 «Об 

антикоррупционной экспертизе 

нормативных правовых актов и 

проектов нормативных правовых 

актов администрации 

Репьевского муниципального 

района» 

 

В связи с изменением структуры администрации муниципального 

района, администрация Репьевского муниципального района Воронежской 

области п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление администрации Репьевского 

муниципального района от 07.10.2011 №285 «Об антикоррупционной 

экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых 

актов администрации Репьевского муниципального района» следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 2 постановления администрации Репьевского 

муниципального района от 07.10.2011 №285 «Об антикоррупционной 

экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых 

актов администрации Репьевского муниципального района» изложить в 

следующей редакции: 



 

«2. Возложить на организационно-правовой отдел администрации 

Репьевского муниципального района (Будин Д.А.) обязанность проведения 

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов администрации Репьевского муниципального 

района.». 

2. В Порядок проведения антикоррупционной экспертизы 

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов 

администрации Репьевского муниципального района внести следующие 

изменения: 

2.1. Пункт 2.2.1. изложить в следующей редакции: 

«2.2.1. Антикоррупционная экспертиза осуществляемая 

организационно-правовым отделом администрации Репьевского 

муниципального района (далее Отдел администрации);». 

2.2. Пункт 2.3.1. изложить в следующей редакции: 

«2.3.1. Отделом администрации осуществляется экспертиза 

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов 

администрации. Срок проведения антикоррупционной экспертизы не может 

превышать трех рабочих дней. 

При осуществлении антикоррупционной экспертизы проектов 

нормативных правовых актов в рамках осуществления их правовой 

экспертизы установленный срок согласования указанных проектов в Отделе 

администрации увеличивается на пять рабочих дней.». 

3. Приложение к порядку проведения антикоррупционной 

экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых 

актов администрации Репьевского муниципального района изложить в 

следующей редакции согласно приложению. 

4. Признать утратившим силу постановление администрации 

муниципального района от 09.11.2011 № 324 «О внесении изменений в 

постановление администрации Репьевского муниципального района от 



 

07.10.2011 №285 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых 

актов и проектов нормативных правовых актов администрации Репьевского 

муниципального района»». 

5. Сектору информационного обеспечения и муниципальных услуг 

администрации Репьевского муниципального района опубликовать 

настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте 

муниципального образования Репьевского муниципального района. 

6. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном 

средстве массовой информации органов местного самоуправления  

Репьевского муниципального района «Репьевский муниципальный вестник». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя аппарата администрации муниципального района Шорстова 

Д.А. 

 

Глава администрации 

муниципального района 

  

М.П. Ельчанинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению администрации 

Репьевского муниципального 

района от «12» января 2012 года № 

4 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к порядку проведения 

антикоррупционной экспертизы 

нормативных правовых актов и 

проектов нормативных правовых 

актов администрации Репьевского 

муниципального района 

Форма 

 

  
 (наименование структурного 

  
 подразделения администрации 

  
 Репьевского муниципального района) 

 

 

 

 

Заключение по результатам 

антикоррупционной экспертизы 
 

(наименование нормативного правового акта или проекта нормативного правового акта) 

Организационно-правовым отделом администрации Репьевского 

муниципального района Воронежской области в соответствии с частью 3 

статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ “Об 

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов” и Методикой проведения антикоррупционной 

экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых 

актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

РЕПЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

пл. Победы, 1, с. Репьевка, 

Воронежская область, 396370 

тел./факс (47374) 2-26-33 

e-mail: repev@govvrn.ru 

ОГРН 1023601033818, 

ИНН/КПП 3626001380/362601001 

 

     №      

 

 

mailto:repev@govvrn.ru


 

от 26 февраля 2010 г. № 96, проведена антикоррупционная экспертиза 

 
(наименование нормативного правового акта или проекта нормативного правового акта) 

(далее –   ). 
(сокращение) 

Вариант 1: 

В представленном 
(сокращение) 

коррупциогенные факторы не выявлены. 

Вариант 2: 

В представленном______________________________________________________ 
(сокращение) 

выявлены коррупциогенные факторы 1. 

В целях устранения выявленных коррупциогенных факторов 

предлагается_______________________________________________________ 
(указывается способ устранения коррупциогенных факторов) 

 

 

Должность     
  (подпись)   (инициалы, фамилия) 

 

 

                                                           
1 Отражаются все положения проекта нормативного правового акта, в котором выявлены 

коррупциогенные факторы, с указанием его структурных единиц (разделов, глав, статей, частей, 

пунктов, подпунктов, абзацев) и соответствующих коррупциогенных факторов со ссылкой на 

положения методики проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и 

проектов нормативных правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 26 февраля 2010 г. № 96. 


